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Ter kennis aan (aangetekend):

1. de persoon, de club of het orgaan tegen wie de
vordering is gericht
de heer Dirk COURTENS
Knack Roeselare
VT Marke-Webis Wevelgem

Ter kennis aan (via mail of bij gewone brief):

1. het VVB-Bondsparket
secretariaat@vvb-bondsparket.be
2. de betrokken scheidsrechter
de heer Didier DELVAEL

VVB-Tuchtraad, Landelijke kamer

INZAKE:

VVB-Bondsparket, ter zitting vertegenwoordigd door de heer Joris Verstraeten, VVB-Bondsprocureur, verzoeker

TEGEN:

De heer Dirk Courtens, coach Knack Roeselare B, aangesloten bij VT Marke-Webis, aanwezig ter zitting,
Knack Roeselare, ter zitting vertegenwoordigd door de heer Johny Engels, secretaris,
VT Marke-Webis Wevelgem, verontschuldigd afwezig ter zitting,
verwerende partijen

OPGEROEPEN:

De heer Didier Delvael, aanwezig ter zitting, scheidsrechter
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De aanwezige partijen en de getuige werden gehoord.

Op basis van het dossier en van de verklaringen ter zitting vordert het VVB-Bondsparket een effectieve schorsing van
twee competitieweekends voor de heer Dirk Courtens.

De landelijke kamer van de VVB-tuchtraad spreekt zich na beraadslaging uit :

Over de ontvankelijkheid

Het Juridisch Reglement legt geen bindende termijn en vormvoorschriften op aan het doorsturen van
scheidsrechtersverslagen aan de kamers van de VVB-tuchtraad. De disciplinaire vordering van het VVB-Bondsparket
is dus ontvankelijk.

Over de grond van de zaak

De landelijke kamer oordeelt dat het onderzoek door het VVB-Bondsparket correct gevoerd werd. Er werd overigens
door de heer Courtens geen concrete inbreuk op het juridisch reglement ingeroepen. Een aangeboden voorstel tot
uitstel van de zitting werd door de heer Courtens niet aangenomen.

De landelijke kamer van de VVB-tuchtraad beoordeelt enkel de feiten na de wedstrijd wanneer het voor de
scheidsrechter niet meer mogelijk is de sanctieschaal zoals opgenomen in de Internationale Volleybal Spelregels toe
te passen.

In casu staat het voor de landelijke kamer van de VVB-tuchtraad vast dat de heer Courtens na de wedstrijd minstens
het voorziene wedstrijdprotocol niet nageleefd heeft maar zich integendeel naar de scheidsrechters begeven heeft
om klaar en duidelijk zijn mening te geven en dit ook nog voortgezet heeft wanneer het wedstrijdblad afgesloten
werd. Dit wordt door de heer Courtens niet betwist.

Op basis van de diverse verklaringen in het dossier komt de landelijke kamer van de VVB-Tuchtraad ook tot het
oordeel dat de reactie van de heer Courtens overdreven fel en ongepast was.

Ter zitting toont de heer Courtens schuldbesef, wat de landelijke kamer van de VVB-tuchtraad toelaat de
voorgestelde sanctie gedeeltelijk met uitstel uit te spreken.

De landelijke kamer van de VVB-tuchtraad oordeelt dat deze felle belaging van de scheidsrechter na de wedstrijd
onaanvaardbaar is en zij legt hiervoor de gevorderde bestraffing op waarvan een gedeelte met uitstel.

Over de kosten

In toepassing van artikel 33 van het juridisch reglement van de VVB worden de kosten ten laste gelegd van de
verliezende partijen. Aangezien de heer Courtens ter zitting zelf aangeeft dat hij de kosten zal betalen, acht de
landelijke kamer van de VVB-tuchtraad het billijk deze kosten solidair te verhalen op de heer Courtens en op de club
Knack Roeselare waarvoor de heer Courtens op het ogenblik van de feiten optrad.
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OM DEZE REDENEN,
BESLIST DE LANDELIJKE KAMER VAN DE VVB-TUCHTRAAD:

- De disciplinaire vordering van het VVB-Bondsparket is ontvankelijk en deels gegrond;

- De heer Dirk Courtens wordt effectief geschorst als speler en voor alle officiéle functies voor alle officiéle
wedstrijden voor één competitieweekend; de periode van deze effectieve schorsing wordt bepaald op het
weekend van 8 en 9 april en slaat op de wedstrijden die op het ogenblik van deze uitspraak in dat weekend
gepland zijn;

- Bijkomend wordt de heer Dirk Courtens voorwaardelijk geschorst als speler en voor alle officiéle functies
voor één competitieweekend; deze voorwaardelijke schorsing wordt omgezet in een effectieve schorsing
indien gelijkaardige feiten lastens de heer Dirk Courtens bestraft worden in toepassing van het juridisch
reglement van de VVB in de periode die eindigt op 31 december 2018;

- De kosten voor deze zaak, begroot op 307,90 EUR , vallen solidair ten laste van de verliezende partijen zijnde
de heer Dirk Courtens en de club Knack Roeselare.

Aldus gewezen en uitgesproken in openbare zitting te Vilvoorde (EVC) op 13/03/2017 door de landelijke kamer van
de VVB-tuchtraad, als volgt samengesteld :

Peter BALLINCKX, lid
Roland VERMESEN, lid
Paul LAGAE, voorzitter

De uitspraak weyd uitgeschreven en in naam van de landelijke kamer van de VVB-tuchtraad ondertekend door
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